



Wolfgang Bönisch

Jahrgang 1958

...und mehr als 25 Jahre Berufs- und Weiterbildungserfahrung

Der Experte für Verhandlungskunst

Wer bin ich?

Trainer und Coach zu sein ist für mich Berufung und Beruf. Ich habe mehr als die Hälfte meines Lebens meiner eigenen Weiterbildung gewidmet, nach dem ich 1984 mit einem Fernkurs begonnen habe, das Abitur nachzuholen. Mittlerweile habe ich einen spannenden und abwechslungsreichen Weg hinter mir und noch viel vor.

Was mich an meinem Thema Verhandeln fasziniert sind die vielen Facetten und die unglaublichen Möglichkeiten, die sich durch gutes Verhandeln ergeben. Was mich für das Thema prädestiniert sind meine umfangreichen und ungewöhnlichen Erfahrungen auf meinem Lebensweg.

Ausbildung

Diplom-Kaufmann

Trainerausbildung

Coachausbildung 1995-1998
Train the Trainer 1997-1998
Trainer und Change-Manager 2000-2001
Suggestopädie 2006
NLP 2008
Laufende Weiterbildung mit mindestens 10 Tagen/Jahr

Berufserfahrung

Selbstständiger Trainer und Vortragsredner seit 2001
Buchautor „Werkstatt für Verhandlungskunst“ (2009)
Vertrieb in der Pharma-Industrie; Verkaufsleiter (1990-2000)
Tätigkeit in der IT mit ersten Führungsaufgaben (1980-1990)
Polizeibeamter (ab 1974)

Kundenstimmen

„...gelingt es Ihnen auf perfekte Art und Weise die sachliche und emotionale Ebene solcher Trainings mit Leben zu füllen und erreichen eine weit überdurchschnittliche Akzeptanz bei den Teilnehmern.“